
[1] 

 
 

«Ορισµός Εντεταλµένων Δηµοτικών Συµβούλων» 
 

Ο  Δήµαρχος Δήµου  Δελφών 
Έχοντας υπόψη : 

1.  Τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3463/06 όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 94 
του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 74 του Ν. 4999/2022 (Α΄225) 
και ισχύει.  

2.  Τις διατάξεις της περίπτ. ι’ της παρ. 1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης Διοίκησης - Πρόγραµµα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α’ 87), όπως προστέθηκε µε την παρ.3 του άρθρου 44 του 
Ν.3979/2011 (ΦΕΚ 138/16.06.2011 τεύχος Α’) και την παρ.1 του άρθρου 14 του Ν. 
4625/2019 και την παρ.1 του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 (Α’ 139) ισχύει. 

3.  Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 (Α’87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης Διοίκησης – Προγράµµατος Καλλικράτης», 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του Ν. 4555/2018 (Α’ 133) «Πρόγραµµα 
Κλεισθένης Ι», αναφορικά µε τον ορισµό των Αντιδηµάρχων και την αναπλήρωση 
του Δηµάρχου και το άρθρο 5 του Ν. 4623/2019 (Α’ 134) και τροποποιήθηκε µε το 
άρθρο 3 του Ν. 5056/2023 (Α’ 163) και το άρθρο 118 του Ν. 5079/2023 ( Α’ 215).  

4.  Τις διατάξεις των άρθρων 86 στο οποίο προστέθηκε η παρ.6 του άρθρου 203 του 
Ν. 4555/2018 (Α’ 133) και 88 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ. Α΄/08-6-2006).  

5.  Τον Οργανισµό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήµου Δελφών (ΦΕΚ 1648/τ. 
Β΄/07.04.2022) όπως τροποποιήθηκε µε ισχύει (ΦΕΚ 3457/τ. Β΄/24.05.2023.  

6.  Την µε αρίθµ. 32/02.01.2024 σε απόφαση Δηµάρχου µε θέµα: «Ορισµός 
Αντιδηµάρχων και Μεταβίβαση Αρµοδιοτήτων». 

7.  Τις αρίθµ. ΕΠ11/2023 ΚΑΙ ΕΠ 12/2023 αποφάσεις του Πολυµελούς Πρωτοδικείου 
Άµφισσας µε τις οποίες ανακηρύχθηκαν, αντίστοιχα, οι επιτυχόντες και οι 
επιλαχόντες συνδυασµοί και επικυρώθηκε η εκλογή Δηµάρχου, των τακτικών και 

         

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ  
Δ/ΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ   
& ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ  ΠΟΡΩΝ  
ΤΜΗΜΑ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ  
ΚΑΙ ΟΛΙΚΗΣ ΔΙΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ   

 
 

Άµφισσα, 02.01.2024 
Αρ. Πρωτ. Οικ.:33 

Ταχ. Δ/νση  : Ρ. .Κοντορήγα 12 
Ταχ. Κώδικας: 33100 
Πληροφορίες: Ευστ. Καρανάσου  
Τηλέφωνο: 22650-72077 
E-mail: e.karanasou@delphi.gov.gr 

 

ΑΔΑ: ΕΙΟ0Ω9Θ-Κ2Μ



[2] 

αναπληρωµατικών δηµοτικών συµβούλων των κοινοτήτων κάθε συνδυασµού, και 
προέδρων των δηµοτικών κοινοτήτων έως 200 κατοίκων µε τους αναπληρωµατικού 
τους, των τακτικών και αναπληρωµατικών συµβούλων κάθε συνδυασµού στο 
σύνολο της εδαφικής περιφέρειας του δήµου Δελφών.  

8 .  Την ανάγκη της εύρυθµης λειτουργίας και την ανάγκη ανάθεσης της εποπτείας και 
του συντονισµού συγκεκριµένων δράσεων του Δήµου σε µέλη του Δηµοτικού 
Συµβουλίου.  

 
                        

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  

 Α . Ορίζουµε τους παρακάτω δηµοτικούς συµβούλους ως Εντεταλµένους Δηµοτικούς 
Συµβούλους και τους αναθέτουµε την εποπτεία και τον συντονισµό των παρακάτω 
δράσεων του Δήµου, µε θητεία από 02.01.2024 µέχρι και 31.12.2024: 

Α .1: Τον  Δηµοτικό σύµβουλο κ. Ανδρέα  Ζαχαρόπουλο  µε καθ’ ύλην αρµοδιότητα της 
αξιοποίησης της περιουσίας του Δήµου και υλοποίησης του κτηµατολογίου του Δήµου 
Δελφών  όπως προβλέπεται στον Ο.Ε.Υ. του Δήµου. 
 
Α. 2. Τον Δηµοτικό σύµβουλο κ Παναγιώτη  Μερινόπουλο µε καθ’ ύλην αρµοδιότητες: 
α) του Τµήµατος Κοινωνικής Πολιτικής Ισότητας και Φύλλων και Δηµόσιας Υγείας, της 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Παιδείας, Τουρισµού, Πολιτισµού και Αθλητισµού 
και β) του Τµήµατος Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Παιδείας, Τουρισµού, Πολιτισµού και Αθλητισµού όπως 
προβλέπονται στον Ο.Ε.Υ. του Δήµου.  
 
Α .3.: Τον  Δηµοτικό σύµβουλο κ. Ευστάθιο Μαντζώρο µε καθ’ ύλην αρµοδιότητα στη 
Διεύθυνση ΚΕΠ όπως ορίζονται στον Ο.Ε.Υ του Δήµου και στη Δηµοτική Ενότητα 
Δεσφίνας, µε κατά τόπο αρµοδιότητες:  
 
1.  Την µέριµνα για τη διατήρηση του εξοπλισµού που βρίσκεται στη Δηµοτική Ενότητα, 

σε κατάσταση καλής λειτουργίας.  
2.  Τη διάθεση των κοινόχρηστων χώρων και πλατειών σε καταστήµατα για την 

ανάπτυξη τραπεζοκαθισµάτων στα όρια της Δηµοτικής Ενότητας. 
3.  Την άσκηση των αρµοδιοτήτων του Δηµάρχου που ορίζονται στους εγκεκριµένους 

κανονισµούς του Δήµου και αφορούν τη Δηµοτική Ενότητα. 
4.  Τη συνεργασία µε τους Προέδρους των κοινοτήτων για την επίλυση των 

προβληµάτων τους. 
5.  Την ευθύνη για την εξυπηρέτηση και ενηµέρωση των πολιτών για θέµατα της 

Δηµοτικής Ενότητας.  
6.  Την αρµοδιότητα τέλεσης πολιτικών γάµων στη Δηµοτική Ενότητα.  
7.  Την εποπτεία και έλεγχο της διαφύλαξης των εντός της Δηµοτικής Ενότητας υλικών 

και περιουσιακών στοιχείων.  

ΑΔΑ: ΕΙΟ0Ω9Θ-Κ2Μ



[3] 

8.  Την ευθύνη για την οργάνωση και λειτουργία όλων των κτιρίων της δηµοτικής 
ενότητας, καθώς και των κάθε είδους αθλητικών εγκαταστάσεων αυτής.  

9.  Την ευθύνη για τη χορήγηση της χρήσης – διάθεσης των αιθουσών και χώρων της 
Δηµοτικής  Ενότητας  για πολιτιστικές και κοινωνικές εκδηλώσεις, καθώς και των 
κάθε είδους αθλητικών εγκαταστάσεων.  

10.  Συνεργάζεται  και συνεπικουρεί  το έργο των καθ’ ύλην αρµόδιων αντιδηµάρχων, 
σχετικά µε τη λειτουργία των Δηµοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστηµένες στη 
Δηµοτική Ενότητά της, την παρακολούθηση της αποκοµιδής των απορριµµάτων, 
των ανακυκλώσιµων υλικών, της καθαριότητας των κοινόχρηστων χώρων, του 
πρασίνου, του δηµοτικού φωτισµού. Εισηγείται, παρακολουθεί κάθε εκπονούµενη 
µελέτη, εκτελούµενο έργο, εργασία, προµήθεια, παροχή υπηρεσίας που 
πραγµατοποιείται στη Δηµοτική Ενότητα από το Δήµο, τη Δ.Ε.Υ.Α. τον ΦΟ.Δ.Σ.Α. ή 
άλλα νοµικά ή φυσικά πρόσωπα και δεν µπορεί να προβλεφθεί µε τη παρούσα 
απόφαση.  

 
Α .4: Τον  Δηµοτικό σύµβουλο κ. Γεώργιο  Τσατσαρώνη µε καθ’ ύλην αρµοδιότητα στη 
Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόµησης και Πολεοδοµικών Εφαρµογών όπως προβλέπεται στον 
Ο.Ε.Υ. του Δήµου. 
 

Β. Οι προαναφερόµενοι Εντεταλµένοι Δηµοτικοί Σύµβουλοι θα διατυπώνουν εισηγήσεις 
και προτάσεις στο Δήµαρχο επί των ανωτέρω θεµάτων σε συνεργασία µε τον καθ΄ ύλην 
αρµόδιο Αντιδήµαρχο.  
 
Γ. Εξουσιοδοτούνται να υπογράφουν τα αναφερόµενα της παρούσας έγγραφα, πράξεις, 
αναθέσεις και οτιδήποτε άλλο προκύπτει από την µεταβίβαση των αρµοδιοτήτων 
ευθύνης τους. 
 
Δ . Οι ανωτέρω Εντεταλµένοι Δηµοτικοί Σύµβουλοι, θα χρησιµοποιούν  γραφεία και 
γραµµατειακή υποστήριξη από τις υφιστάµενες δοµές υποστήριξης των πολιτικών 
οργάνων του Δήµου. 
 
Ε. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύµατος των εντεταλµένων συµβούλων τις 
αρµοδιότητες τους τις ασκεί ο Δήµαρχος.  
 
ΣΤ . Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήµου και στο πρόγραµµα 
Διαύγεια. 

Κοινοποίηση: 
1. Πρόεδρο Δ.Σ. 
2. Γενικό Γραµµατέα. 
3. Αντιδήµαρχοι & Δηµοτικοί Σύµβουλοι. 
4. Προϊστάµενοι Οργανικών Μονάδων. 
 

Ο  Δήµαρχος Δελφών 
 
 

Παναγιώτης Α . Ταγκαλής  

ΑΔΑ: ΕΙΟ0Ω9Θ-Κ2Μ



[4] 

Ε.Δ.: 
-Αρχείο. 
-Διευθυντή. 
-Τµήµα Ανθρώπινου Δυναµικού  
  & Αµοιβών Εργαζοµένων. 
  

 

ΑΔΑ: ΕΙΟ0Ω9Θ-Κ2Μ


		2024-01-02T18:27:50+0200
	Athens




